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MASOPUST 22. ÚNORA

Marně byste "Masopust" hledali v kalendáři, není 
tam. Masopustní oslavy jsou pohyblivé, každý rok 
vychází na jiné datum, jsou vázané na datum 
svátku Tří králů. Ačkoli nejde o církevní svátek, 
termín se určuje podle data Velikonoc 
(Velikonoční neděle letos vychází na 12. dubna). 
Masopustní úterý předchází Popeleční středě, 
která letos připadá na 26. února a zahajuje 
předvelikonoční postní období. A protože 
i  Velikonoce jsou svátkem pohyblivým, může 
datum masopustní neděle vyjít někdy mezi 
1. únor a 7. březen. 
Masopust býval období hodování a veselí mezi 
dvěma postními dobami. Poslední čtvrtek 
masopustního období se nazýval Tučný čtvrtek 
a byl spojený se zabijačkou a hostinou. Poslední 
tři dny, tedy o masopustní neděli, v pondělí 
a úterý, které jsou zvány ostatky, končiny, fašank 
či přímo masopust, se konají různé rituální 
úkony, průvod masek, scénické výstupy a končí 
taneční zábavou. Podle tradice má v tento čas 
člověk jíst a pít co nejvíce, aby byl celý rok při 
síle. 
Tolik o tradici masopustu. My jsme si to tu také 
udělali trošku po svém a udělali jsme moc dobře. 
Vždy se sejde velké množství lidí, poklábosí, 
projdou se po vsi a dětičky mají povyražení. 
Masopust ve Vraňanech byl velice vydařený. 
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Povedlo se nám opět přesně trefit to správné 
počasí, většinou se až po průvodu prudce 
zkazí a tak tomu bylo i letos. Navíc, vždy se 
nás sejde víc než dostatečné množství a lidé 
se dokáží společně perfektně bavit. Lidé nelení 
si každý rok vyrobit jinou masku a málo kdy 
je kupovaná. Většinou jsou doma vyrobené 
a  tím to pak má větší půvab. Některé jsou 
doma pracně vyšperkované, jiné poctivě ušité 
a někteří účastníci se alespoň vyzdobí fixami 
či jinými barvičkami přímo na kůži. Určitě to 
je úžasné, že lidé se dokáží bavit a umí si užít 
legrace, která k tomu patří. A tak letos do 
průvodu zavítali královny a králové, princezny 
i princové, pirátky a piráti, klaun, drak, 
čarodějnice, zombie různých formátů, bába 
z  mokřin, čáp i s hnízdem i uniformovaní 
strážci veřejného pořádku, kteří byli až do 
limitního nasycení alkoholem schopni 
efektivně řídit dopravu i zábavu. 
Síla impéria kojenců včetně minimistra Yody 
sice byla po dobu průvodu utlumena 
spánkem, jejich síla se obvykle probouzí po 
probuzení. Zatím spíše síla hlasu, ale jistě 
mnoho budoucích padawanů v galaktických 
kočárech skryto jest.
Nechyběly ani klasické zastávky u Grešlů 
a Rabinčáků, kde bylo pro masky nachystáno 
malé pohoštění. Škoda, že tyto zastávky jsou 
jen dvě. Průvod celou cestu k tanci i poslechu 
doprovázela oblíbená kapela Kredo.
Proč je Vraňanský masopust nejkrásnější 
v širo širém okolí ? No, protože je náš ! A my 
se tu rádi každoročně sejdeme. Prostě řečeno, 
nemusí to být zrovna karneval v Brazílii, i ve 
Vraňanech se dá vidět docela správný 
masopustní rej :)

Text a foto: František Hormandl 
a Ondřej Mamula, 
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JAK SE MĚLA KOŤATA

Letošní rok jsme začali Tříkrálovým průvodem obcí, abychom popřáli do nového roku vše dobré na nejdůležitějších místech 
ve Vraňanech.
Ve středu 29. ledna naši nejstarší předškoláci úspěšně ukončili plavecký výcvik v krytém bazénu v Neratovicích.
Až ke školce dorazil ve čtvrtek 6. února sanitní vůz z Prahy, naštěstí jen na návštěvu, s kamarádem Kryštofem, který nás 
naučil zase něco nového o našem těle, zdraví a o první pomoci. Odjezd na lehátku se "zlomenou nohou" sanitkou si vyzkoušel 
i náš nejstarší předškolák Honzík.
Ve středu 26. února k nám přijela paní z veltruské čokoládovny. Naučila děti malovat čokoládou na jedlý papír a jak se vyrábí 
čokoládová lízátka. Také nás poučila o výrobě a druzích čokolády, které si děti vychutnaly i na vlastním jazýčku.
V pátek 28. února jsme si společně zarejdili ve vlastnoručně 
vyrobených maskách na školkovém karnevalu. Přiletěli 
i netopýři a na koštěti čarodějnice, přitancovaly princezny 
a španělská tanečnice, přibatolil se tučňák, přiběhli tygři, 
opice, roboti a další postavičky...
Uvnitř MŠ došlo, díky podpoře z OÚ, k několika úpravám. 
Počátkem roku nám byly  nainstalovány nové dřevěné 
posuvné dveře mezi třídami. Během jarních prázdnin proběhla 
renovace schodiště. Obojího nám již bylo po třiceti letech 
fungování třeba...
Děkujeme všem příznivcům školky za přísun starého papíru 
a víček, díky financím za sběr jsme mohli dětem pořídit další 
didaktické pomůcky pro jejich rozvoj a objevování světa.

Za MŠ Vraňany Lada Myšková

STAV NOUZE VYHLÁŠENÝ PRO OMEZENÍ EPIDEMIE RESPIRAČNÍ CHOROBY COVID19
Před rokem jsme vás informovali o rizicích a dopadech blackoutu v elektrické síti. V těchto dnech naše životy 
zásadně ovlivňuje částice o velikosti 120 nanometrů, tedy 0,00012 milimetru. Přesně tak je veliký betakoronavir 
SARSCoV2, který je původcem epidemie respirační choroby COVID19.
12. března byl na 30 dní vyhlášen stav nouze. Stát nyní může 
v zájmu ochrany zdraví občanů omezit některá naše práva, např. 
nařídit evakuaci osob a majetku, zakázat vstup na dané území či 
jinak omezovat pohyb osob. Může ukládat lidem povinnost 
pracovní výpomoci, povinnost poskytnout věcné prostředky pro 
řešení nastalé situace. Nejprve bylo zakázáno konání všech 
divadelních, filmových představení nebo jiných sportovních, 
kulturních či náboženských akcí s účastí vyšší než 30 osob, 
později všech. Došlo k omezení provozu restaurací, kaváren 
a dalších stravovacích provozů, ve větších nákupních centrech byl 
takový provoz zakázán úplně. Později byla nákupní centra 
uzavřena zcela, mimo prodejny potravin, drogerie, tabáku 
a elektroniky. Zvažuje se úplná karanténa a další omezení.
Porušení nařízených pravidel je trestným činem. Stejně tak se 
trestným činem stává šíření koronaviru.
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PROJEKTOVÝ DEN V ZÁKLADNÍ ŠKOLE 6. ÚNORA

Jedním z cílů těchto opatření je KARANTÉNA, tedy separování osob, u kterých je nezanedbatelné riziko, že mohou 
být nositelem viru SARSCoV2 (např. vzhledem k místu, kde byli na dovolené, nebo kvůli kontaktu s nakaženými 
nebo potenciálně nakaženými spoluobčany), na izolovaném místě za účelem pozorování, zda se u nich projeví 
příznaky nemoci, a zároveň zabránení dalšímu šíření nákazy. 
Druhým cílem je zabránění shlukování osob, které by mohly být nositeli viru. Stále zůstává neodhaleno velké 
množství nakažených, kteří sami nepociťují žádné příznaky, proto se (možná mylně) domnívají, že nositelem nákazy 
nejsou, a proto se volně pohybují v populaci. Pokud ovšem nositelem jsou, nebezpečný virus šíří dále a nevědomky 
ohrožují lidi kolem sebe. Itálie je ukázkou lehkomyslnosti osob, které podcenily nebezpečí nákazy a neomezily 
dostatečně skupinový kontakt.
Možná vám riziko nákazy stále připadá vzdálené a počty nakažených nízké, ale nenechte se mýlit. Velké množství 
případů dosud nebylo kvůli absenci příznaků zpozorováno a každá nerozpoznaná osoba, která nevědomky šíří 
onemocnění dále, nakazí více dalších (ve srovnání např. s chřipkou). V době uzávěrky zpravodaje nebyly ve 
Vraňanech žádné osoby, u kterých by byla prokázána nákaza. Nakažení však jsou v Mělníku, Nelahozevsi a dalších 
okolních městech a obcích. Riziko opravdu není tak vzdálené, jak by se mohlo zdát.
V okamžiku, kdy držíte tento zpravodaj v ruce, uplynulo od uzávěrky již několik dní. Některé informace zde uvedené 
tedy již mohou být neaktuální. Věříme, že zavedená a důsledně dodržovaná karanténní opatření přispěla ke zpomalení 
šíření nákazy. Pokud by se váš zdravotní stav zhoršil, konzultujte svůj stav s:
 Státním zdravotním ústavem na tel. 724 810 106 nebo 725 191 367
 Krajskou hygienickou stanicí Středočeského kraje na tel. 771 137 070
 praktickým lékařem
V případě uvalené karantény, případně potvrzené nákazy, také, prosím, kontaktujte obec, abychom měli přehled 
o situaci a mohli na ni adekvátně reagovat.
Nově se lidé mohou sami nechat testovat v některé doporučených laboratořích, testy si ale zaplatí. Laboratoř nejprve 
kontaktujte telefonicky (k nám nejblíže jsou např. Fakultní nemocnice v Motole, Nemocnice Na Bulovce, SPADIA)
Pokud testování nařídí hygienici, je hrazené z veřejného zdravotního pojištění. 

Prosíme všechny občany o zodpovědné dodržování vyhlášených pravidel, rozumný a ohleduplný přístup k nastalé 
situaci. Všem přejeme štěstí a pevné zdraví.

Ve čtvrtek 6. února 2020 se ve škole uskutečnil projektový den vztahující se 
k lidskému zdraví a péči o něj. Součástí projektu bylo několik aktivit.

OCHUTNÁVKA EXOTICKÉHO OVOCE A ZELENINY

Děti měly možnost ochutnat ovoce a zeleninu pocházející z různých koutů světa. 
Ochutnávka byla spojená i s informacemi, jak se dané ovoce pěstuje, kde roste 
(vyhledávání na mapě), jak se sklízí a konzumuje. Důležité byly také obecné 
informace ohledně prospěšnosti konzumace ovoce a zeleniny pro zdraví člověka.

ZÁKLADY PRVNÍ POMOCI 

Školu taktéž navštívili profesionální záchranáři Pepa a Tomáš s opravdovou 
sanitkou. Venku ukázali dětem vybavení záchranářského sanitního vozu 
a zároveň vysvětlili, k jakým účelům výbava sanitky slouží. Ve škole si potom 
mohli žáci po proškolení vyzkoušet základní pravidla první pomoci.

ZDRAVÉ ZUBY

Mladší děti si také povídaly o tom, jak správně pečovat o svůj chrup 

PYRAMIDA ZDRAVÉ VÝŽIVY

Starší děti si zase povídaly o zdravém stravování. Na základě toho potom 
společně vytvořily velké plakáty pyramidy zdravé výživy, kterými vyzdobily stěny 
školní jídelny. 
Všechny výstupy z projektu (tj. pracovní listy, obrázky, pyramidy zdravé výživy 
atd.) si je možné prohlédnout na velké nástěnce ve vchodu školy.
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KURZ PRVNÍ POMOCI PRO ZAMĚSTNANCE ZŠ A MŠ 16. LEDNA

Ve čtvrtek 16. ledna 2020 proběhlo v základní škole v pozdně odpoledních hodinách školení první pomoci určené 
pro všechny zaměstnance mateřské a základní školy. Profesionální záchranář Pepa vesele hovořil o neveselých 
tématech. Hlavní ale bylo, že si každý z přítomných mohl (musel!) vyzkoušet na figuríně masáž srdce. Dále se všichni 
přítomní dozvěděli, jak postupovat v takových situacích jako je např. krvácení, dušnost, bezvědomí, epileptický 
záchvat, tonutí atd. To vše hlavně se zřetelem na předškolní děti a děti mladšího školního věku. 
I přesto, že kurz končil až ve večerních hodinách, všichni ocenili laskavý a odlehčený výklad školitele a zároveň 
obohacení o novinky v poskytování první pomoci. Za ZŠ Vraňany Štepánka Srbová

Spolek Mošna opět ve spolupráci se společností 
Euforie Europe pořádala 9. února loutkové 
představení. Tentokrát přijelo divadlo Krasohled 
s  pohádkou O Malence. Pohádka podle H. Ch. 
Andersena o malé holčičce narozené z květiny 
a o její cestě ke štěstí. 
Paní Skalická, která k nám s divadlem přijela, se 
zdržela i na tvořivou dílničku pro děti, kterou 
připravila Jessica Horváthová. Na dílničku zůstalo 
téměř dvacet dětí, které ze špuntů od sektu, 
starých ponožek a dalších materiálů vyráběly 
loutky. Děti byly moc šikovné a některé loutky by 
mohly hned nastoupit v některém loutkovém 
divadle do hlavních rolí. Paní Horváthové 
děkujeme za organizaci, čas a poskytnutý 
materiál. Text a foto Chmelíkovi

DIVADLO KRASOHLED, POHÁDKA O MALENCE 9. ÚNORA
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KONCERT JIŘÍHO STIVÍNA

V sobotu 15. února přijel do sálu Mošny v Mlčechvostech 
opravdu vzácný host. Jazzový hudebník, multiinstrumentalista 
a (jak jsme se mohli všichni přesvědčit) i skvělý improvizátor, 
Jiří Stivín.
Jiří Stivín sice vystudoval na Pražské FAMU obor kameraman, 
ale ihned po konci studií se začal věnovat hudbě a jeho hlavním 
oborem byl jazz. V šedesátých letech založil soubor Jazz Q, byl 
členem činoherního souboru Hudebního divadla v Karlíně 
a  krátce také Divadla Járy Cimrmana. Vystupoval 
v  rock’n’rollové skupině Sputnici.  V sedmdesátých letech 
účinkoval jako sólista a dirigent činoherního orchestru 
Národního divadla a vystupoval na mnoha předních evropských 
jazzových festivalech. Hrál s předními domácími hudebníky. 
Radimem Hladíkem, Vladimírem Mertou, Michaelem Kocábem 
i  Ivou Bitovou, ale také s mnoha světovými hudebními 
osobnostmi. V roce 1999 založil Jiří Stivín Centrum pro 
improvizaci v umění, kde se pořádají improvizační dílny, které 
sám vede. Je také autorem hudby k mnoha filmům. Například 
Bumerang, Faunovo velmi pozdní odpoledne nebo k televiznímu 
seriálu Poslední z Pierotů. V roce 2007 převzal z rukou 
prezidenta Václava Klause Státní vyznamenání Za zásluhy o stát 
v oblasti kultury a umění.
Sobotním koncertem v Mlčechvostech se nesly tři základní 
hudební směry. Jiří Stivín nám předvedl skladby vážné hudby, 
méně vážné hudby a také ukázky z promenádních koncertů. 
Další částí koncertu byly jazzové kusy a velká část byla 
věnována také hudební improvizaci. Dovolím si říci, že 
improvizace byla pro všechny přítomné diváky opravdovým 
vrcholem večera. Zvuky, které Jiří Stivín dokáže vyloudit 
z obyčejné lahve s vodou jsou fascinující.
Jiří Stivín vystřídal během koncertu nespočet nástrojů, včetně 
své oblíbené píšťalky z odpadového potrubí. Krásné skladby 
zazněly také na často neprávem přehlíženou zobcovou flétnu, na 
kterou se učí foukat i děti v naší školce.  Velké množství CD 
nosičů, které se po koncertu prodaly, byly jasným důkazem 
toho, že si diváci koncert vskutku užili. Spolku Mošna tento 
koncert také ukázal, že publikum, které do sálu chodí, je 
naladěné na opravdu kvalitní hudbu a dokáže ji ocenit. 

15. ÚNORA
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100 LET FOTBALU VE VRAŇANECH

Rok 1920: V roce 1920 byl ve Vraňanech založen Sportovní 
klub. Tento spolek stál na začátku historie provozování 
organizovaného fotbalu v naší obci. Předsedou klubu byl 
pan Josef Krumpos, jednatelem pan Ladislav Sinecký 
a  kustodem František Herman. Klub měl v začátcích 
činnosti více než padesát členů.

Nahoře druhý zleva Sinecký, vedle něho předseda klubu 
Krumpos, uprostřed napravo Hanuš a pod nimi brankář 
Vojtěchovský a napravo ležící Herman.

Prvního ledna 2020 jsme vstoupili do roku, kdy vraňanský fotbal oslaví sto let své existence. Slavnostní valná 
hromada klubu se bude konat v sobotu 18.dubna od 17:30 hodin v klubovně na fotbalovém hřišti.
Hlavní program oslav stoletého výročí bude ve dnech 20. a 21. června v areálu fotbalového hřiště. V sobotu dopoledne 
bude zahájen II.ročník „Memoriálu na památku Jaroslava Kučery, Václava Michovského a Oldřicha Novotného“ za 
účasti čtyř mužstev. Odpoledne budou předány odměny za práci pro vraňanský fotbal a vpodvečer bude ukončen 
memoriál. Sobotní večer a noc vyplní společenská zábava. 
Dnes se sice hraje fotbal ve Vraňanech na úrovni nejnižší, ale my musíme zajistit, a to nejraději ještě v tomto roce, 
abychom hráli vyšší soutěž. Postupu a zvýšeného zájmu o fotbal pak využít k tomu, abychom k fotbalu přitáhli děti 
a jejich rodiče. Jaroslav Slavík

Rok 2020: Podzimní část soutěžního ročníku 2019/2020 
byla po sportovní stránce velmi úspěšná. Posílený tým 
AFK Vraňany (vrátil se Jakub Zoreník, přišel Filip Walter 
a začal hrát Jaroslav Mikš st., který zároveň mužstvo 
společně se Zdeňkem Martínkem trénoval) obsadil první 
místo ve skupině A čtvrté třídy čítající patnáct mužstev. 
Ze čtrnácti zápasů jsme získali 36 bodů při dvou 
porážkách a skóre 70:18. branky stříleli – Zoreník 31, 
Švejcar 24 a Raichl 3.  

Trenér Martínek, Brincko, Vyšata, Raichl, Krejžík, 
Švejcar, Waltr, Kešek, Mikš st. Březina, Tomek, Páko, 
Mikš ml., Zych, Rabinčák, před nimi Zoreník

Pohled na čelo tabulky IV.třídy skupiny „A“:

CITO A PTAČÍ BUDKY

Ptáci z Vraňan i Mlčechvost mají nové bejváky. Díky kačerům (hráčům geocachingu) z širokého okolí a všech směrů má 
drobné ptactvo kde bydlet, zahnízdit a vychovat novou generaci. Během 3 víkendových setkání v únoru a březnu se nám 
podařilo nejen vyčistit všech 29 budek z loňské akce ve Vraňanech, ale zároveň 35 nových budek ve Vraňanech, u nádraží 
i v Mlčechvostech rozvěsit. Celkem máme tedy díky kačerům přes 60 budek a věříme, že v nich bude vraňanským 
a mlčechvostským ptákům dobře bydlet. Bylo to pro nás super příležitost, jak pomoci přírodě.  Michal Matěj
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ZIMNÍ CVIČEBNÍ SEZÓNA V SOKOLOVNĚ

Zdar všem! V době, kdy píšu tyto řádky, nastává doba přísných opatření, děti 
nechodí do školy, většina akcí je zrušena nebo výrazně omezena a lidé jsou 
v neklidném očekávání, co přinesou další dny. Cvičení v sokolovně je nyní 
také přerušeno, ale rád bych letošní pestrou cvičební sezónou Sokola 
Vraňany v zimním období zhodnotil. Jak obvykle probíhal týden:
Pondělí:15:0016:30 pingpong, 1718 hodin líný tenis. Od 18 do 20h si své 
pravidelné místo pro nácvik našla i skupina historického šermu Jormun. 
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Jejich vystoupení jistě budete moci zhlédnout 
a  zhodnotit na Dětském dni, který se bude konat 
30. května (tedy doufáme...).
Úterý: cvičebně klidnější den, což ocenili zejména 
sokolští topiči. Nárazově florbal a líný tenis.
Středa: téměř maximální vytížení  dopoledne chodí 
pravidelně cvičit dvě skupiny dětí z naší ZŠ (pod vedením 
paní učitelky Fárkové a pana učitele Honzáka. 1718h 
sokolské cvičení chlapců, letos s hojnou účastí až 15 
chlapců. Od 18:30 do 20:30 byl pak čas tradičně 
vyhrazen nohejbalistům.
Čtvrtek: 1718h sokolské cvičení děvčat, též s hojnou 
účastí až 30 dívek. Cvičitelky se opravdu nenudily!
Pátek: 15:0016:30 pingpong, následně nepravidelně 
florbal nebo líný tenis.
Sobota: 1718h líný tenis, 18:30 až 20:30 nohejbal.
Neděle: volný den.
V tradičním lednovém Turnaji smíšených dvojic v líném 
tenise zvítězili Matěj Motejzík a Michal Krejžík, na 
druhém místě se umístili Jirka Vyšata a Vojta Ďoubal, 
na třetím pak Anička Vyšatová s Martinem Hudečkem.
Závěrem bych chtěl jménem Sokola moc poděkovat všem 
cvičitelkám – sestrám M. Motejzíkové, P. Toškové, 
D.  Dočkalové a cvičitelům – bratru M. Hudečkovi 
a  N.  Toškovi, dále pak všem, kteří se podílí na 
organizačním zajištění chodu sokolovny. Díky a s přáním 
pevného zdraví . Nazdar! Dan Dočkal
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PŘIPRAVOVANÉ ROZVOJOVÉ A INVESTIČNÍ PROJEKTY

Zastupitelé očekávají postupný nárůst počtu dětí, proto připravují 
rozšíření kapacity školky a školní kuchyně. Po výběru zhotovitele 
projektové dokumentace proběhlo jednání s projektantem, ze 
kterého vzešla idea přestavby a dovybavení kuchyně a přístavba 
školky. S potenciálními dodavateli probíhají jednání o instalaci 
kamerového systému. Po zpracování pasportu a generelu 
veřejného osvětlení se připravuje projekt výměn a doplnění 
osvětlovacích těles. Bude pokračovat obnova komunikací a 
chodníků ve Vraňanech i Mlčechvostech. Nejdříve na pozemcích 
č.419 a 423/1 v Mlčechvostech. Ve fázi povolovacího procesu je 
stavba chodníku od pošty po konec Vraňan a rekonstrukce 
"Smrtelky". Tato rekonstrukce by se mohla uskutečnit na podzim 
tohoto roku, nebo v příštím roce. Na změnu sběru odpadů 
navazuje pořízení kontejnerů a traktorového nosiče, uplatní se 
zejména u svozu bioodpadu.

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 30. LEDNA

PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O ZMĚNU ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE VE ZKRÁCENÉM ŘÍZENÍ

Společnost DECCI, a.s. podala žádost o změnu využití pozemku v okolí trafostanice solární elektrárny s úmyslem 
zde vybudovat bateriové úložiště s malým plynovým energetickým zdrojem (detaily k projektu uvádíme v samostatném 
článku). Zastupitelstvo obce pořízení změny územního plánu Vraňany zkráceným postupem v souladu s § 55a 
stavebního zákona schválilo, a to s obsahem prověření změny na funkční využití energetická infrastruktura a nerušící 
výroba a aktualizace zastavěného území, případně limitů v území.
VÝBĚR ZHOTOVITELE REKONSTRUKCE MÍSTNÍ KOMUNIKACE V MLČECHVOSTECH

Výběrové řízení probíhalo od 18. 12. 2019 do 15. 1. 2020, osloveny byly přímo čtyři firmy (Šnajdr, Červenka, 
Neumann a Colas). P. Horák, člen výběrové komise, přítomné seznámil s výsledky  hodnotící komise doporučila 
vybrat firmu Šnajdr z důvodu nejnižší nabídnuté ceny. Zastupitelstvo obce schválilo firmu Šnajdr stavby Mělník 
s.r.o. jako zhotovitele akce „Rekonstrukce, místních komunikací Mlčechvosty p.č. 419 a 423/1." 
SCHVÁLENÍ NÁKUPU TRAKTOROVÉHO NOSIČE A KONTEJNERŮ

Zastupitelé se dohodli na nákupu traktorového kontejnerového nosiče a kontejnerů, zejména z důvodu urychlení 
a snadnější manipulace při svozu bioodpadu. Zastupitelstvo schválilo nákup kontejnerového nosiče a pěti kontejnerů 
od společnosti ZV AGRO, s.r.o. za maximální cenu 371.591,Kč s DPH.  
PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACE PRO AFK VRAŇANY

AFK Vraňany podalo žádost o neinvestiční dotaci na provoz klubu a zároveň vyúčtování dotace z minulého roku. 
Paní Havlátová, předsedkyně finančního výboru, měla několik doplňujících otázek a připomínek k vyúčtování, které 
AFK obratem vyřeší. Zastupitelstvo obce proto schválilo dotaci pro AFK Vraňany ve výši 100.000,Kč. 
SCHVÁLENÍ ZHOTOVITELE OPRAVY OPLOCENÍ OÚ

Zastupitelé se dohodli na drobných stavebních úpravách v areálu MŠ a OÚ  omítnutí štítu garáže u OÚ, opravu 
interiéru přístavku MŠ a dokončení oplocení mezi zahradou OÚ a hřištěm ZŠ. Firma ARILA Group s.r.o. podala 
nabídku (štít 98.126,Kč bez DPH, MŠ 39.979,Kč), dle směrnice obce schvaluje starosta obce. Nabídku na opravu 
plotu mezi OÚ a ZŠ ve výši 146.535,Kč bez DPH, která přesáhla částku 100.000,Kč v souladu dle se směrnicí obce 
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Na veřejném zasedání 30. ledna zastupitelstvo projednávalo investiční záměr společnosti Decci, a.s. vystavět 
v katastrálním území obce Vraňany bateriové úložiště a elektrický zdroj. Abychom předešli zbytečnému šíření 
mylných domněnek, předkládáme vám základní informace o záměru a jeho vlivu na obec.

S JAKÝM ZÁMĚREM PŘIŠEL INVESTOR ?

Společnost Decci a.s., má v úmyslu v prostoru u tranfostanice, přes kterou je vyveden výkon ze solární elektrárny 
VepřekNová Ves do sítě 110kV ČEZ Distribuce, vybudovat bateriové uložiště s malým plynovým energetickým 
zdrojem, který bude sloužit k vyrovnávání výkyvů v elektrické síti. Společnost Decci a.s. je vlastníkem všech pozemků, 
na kterým má zájem úložiště a zdroj vybudovat.

K ČEMU JE TAKOVÉ ZAŘÍZENÍ UŽITEČNÉ ?

Předně je třeba poznamenat, že bateriové úložiště není skládka pro ukládání použitých baterií. Terminologicky 
správné pojmenování je bateriový systém ukládání energie (BSAE). Jedná se o moderní a sofistikovaný systém 
velkokapacitních baterií, usměrňovačů, střídačů a řídící elektroniky, který slouží k ukládání elektřiny v době jejího 
přebytku v síti a vybíjení uložené elektřiny zpět do sítě v době nedostatku. Cílem je poskytovat tzv. Podpůrné služby 
energetickým sítím, tedy zajišťovat vyrovnanou výkonovou bilanci (elektřiny se v každém okamžiku musí do sítě 
dodávat přesně tolik, kolik se jí odebírá, jinak hrozí rozpad elektrizační soustavy).

CO SE SCHVÁLILO NA ZASTUPITELSTVU ?

Na zasedání konaném dne 30. 1. 2020 zastupitelstvo schválilo obce zahájení procesu změny územního plánu (ÚP) 
obce ve zkráceném postupu postupem v souladu s §55a zákona 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon). Obsahem návrhu změny ÚP je prověření změny pozemků p.č. 528/12, 567/20, 399/35, 
399/36, 399/37 a 528/5 vše v k.ú. Vraňany na funkční využití energetická infrastruktura a nerušící výroba 
a aktualizace zastavěného území, případně limitů v území.

CO VŠECHNO ZASTUPITELÉ ZVAŽOVALI PŘI DISKUSI O INVESTIČNÍ ZÁMĚRU A PŘED SCHVÁLENÍM ZAHÁJENÍ ZMĚNY ÚP ?

Společnost Decci, a.s. svůj záměr zastupitelům představila na podzim roku 2019. Zastupitelé několik měsíců tento 

INVESTIČNÍ ZÁMĚR SPOLEČNOSTI DECCI A ZMĚNA ÚZEMNÍHO PLÁNU

Vraňany č. 1/2019 čl. III. odst. 2 schválilo zastupitelstvo.
VÝBĚR ZHOTOVITELE PD NA REKONSTRUKCI ŠKOLNÍ KUCHYNĚ A MŠ

Zastupitelé pověřili starostu oslovením firem na projektovou dokumentaci na navýšení kapacity školní kuchyně 
a kapacity MŠ. První nabídku na zpracování projektu školní kuchyně v ceně 435.000 Kč a inženýrskou činnost 
45.000 Kč zastupitelé odmítli. Firma Inprest nabídla 300.000 Kč a 50.000 Kč. Firma Inprest podala zároveň nabídku 
na zpracování PD pro navýšení kapacity MŠ s cenou 320.000 Kč a koordinační a inženýrskou činnost za 50.000 Kč. 
Zastupitelstvo obce odsouhlasilo zpracování obou projektových dokumentací firmou Inprest za výše uvedené ceny.

DISKUSE:

 pí. Klimentová se ptá na prodej ubytovny. Odpověď: původní zájemce od koupě odstoupil, další zájemce obec 
kontaktoval a oznámil záměr budovu rekonstruovat na nájemní byty. 

 pí. Klimentová: mohla by obec ubytovnu koupit a předělat na domov důchodců nebo startovací byty pro mladé. 
Odpověď: obec na nákup této nemovitosti nemá peníze a podle OSSZ domy pro seniory nejsou naplněné a je 
těžké dostat příspěvek od Kraje na provoz, a tedy ubytování seniorů by bylo velmi drahé. Na byty by se musela 
ubytovna přestavit a obec by nebyla schopna přestavbu financovat.

 p. Turba: v Mlčechvostech na pozemku „U studánky“ někdo rozdělává oheň a hrozí nebezpečí požáru. Odpověď: 
p. Hartman bude provádět namátkové kontroly.

 p. Turba: rozorávají se obecní cesty v polích, co s tím? Odpověď: řeší se průběžně s MěÚ Mělník, oborem 
životního prostředí. Zpevněné polní cesty se dělat nyní nebudou, protože je potřeba investovat do oprav 
komunikací v Mlčechvostech.

 p. Turba: jaká je vize polních cest do budoucna? Odpověď: snažíme se udržovat alespoň "hlavní" polní cesty, ale 
u všech to z finančních důvodů nelze.  

 p. Turba: a co provést pozemkovou reformu? Odpověď: již jsme řešili, ale není podpora většinových vlastníků 
pozemků. 

 p. Slavík: mohou místní organizace a spolky dostat stálé místo ve Vraňanském zpravodaji, aby se nestávalo, že 
nemohou nechat vytisknout svůj příspěvek. Odpověď: pokud je místo, není problém, vyhlásíme termín, do 
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záměr diskutovali spolu a zvažovali jeho vliv na životní prostředí, komfort života v obci, ale i potenciální přínosy pro 
obec i stát. Průběžne jednali s firmou Decci a.s., projekt byl postupně upravován dle požadavků zastupitelů až do 
podoby, která se zastupitelům jeví jako akceptovatelná. Záměr byl konzultován s Krajským úřadem Středočeského 
kraje, a to z pohledu ochrany životního prostředí. Kraj vyhodnotil, že záměr nemá vliv na životní prostředí ani rušivě 
neovlivní obyvatelstvo, a proto nepožaduje řízení EIA. Změnu ÚP bude v plné výši hradit žadatel, tedy firma Decci a.s.
Zastupitelé se zajímali o zkušenosti s podobným řešením v jiných obcích, proto se obrátili na starosty obcí, kde je 
energetické úložiště provozováno, a požádali je o zhodnocení:
 Jiří Šimánek, starosta Plané nad Lužnicí: Bateriové úložiště je v areálu společnosti CEnergy Planá nad Lužnicí. 

Do provozu bylo dáno v září loňského roku. Úložiště má výkon 4 MW a kapacitu 2,5 MW/hod. To jsou 
garantované parametry po dobu deseti let. Pro uvedenou společnost to má bezesporu řadu výhod. Úložiště 
umožňuje skladovat elektrickou energii, zvyšuje flexibilitu jejich stávajících generátorů a rovněž to zvyšuje 
kvalitu dodávané energie. Zařízení je absolutně tiché, neprodukuje žádné emise. Je to elektrický spotřebič a také 
zdroj. Na život našeho města nemá úložiště, dle našeho názoru, žádný vliv.

 Hana Chalupská, starostka Mydlovar: Bateriové úložiště je v areálu společnosti E.on., který se nachází několik 
stovek metrů od okraje obce. O baterii neví většina občanů a dokonce ani někteří zastupitelé. Provoz nás nijak 
neovlivňuje.

JAKÝ BUDE DALŠÍ POSTUP, MAJÍ OBČANÉ SE MOŽNOST VYJÁDŘIT ?

Toto rozhodnutí zastupitelstva znamená zahájení standardního procesu změny územního plánu. Cílem územního 
plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve vyváženém vztahu 
podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel území a který 
uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky života generací budoucích (§ 18 Stavebního 
zákona). Postup projednání změny územního plánu bude dále probíhat běžných způsobem, všechny dotčené orgány, 
zejména Krajský úřad Středočeského kraje a Městský úřad Mělník, odbor životního prostředí a výstavby, podají svá 
vyjádření. Po vyjádření a zpracování požadavků dotčených orgánů, bude navržená změna ÚP představena občanům, 
a to na veřejném projednání, aby se občané mohli ke změně ÚP vyjádřit. Až budou všechny námitky a připomínky 
vyhodnoceny a vyřízeny, změna ÚP bude předložena zastupitelstvu obce ke schválení. 
Schválení změny ÚP neznamená automaticky realizaci stavby. Po změně ÚP bude následovat územní řízení, při 
kterém stavební úřad rozhodne o umistění staveb, ochraně zájmů území, využití území a dělení a zcelování pozemků 
a pak řízení o povolení stavby, případně společné řízení. 
Společnost Decci a.s., která o změnu žádá, je vlastníkem všech dotčených pozemků a bude hradit veškeré finanční 
náklady spojené se změnou ÚP.

CO ZNAMENÁ ZKRÁCENÝ POSTUP A JAKÉ ZAST ZVÁŽILO ALTERNATIVY ?

Změna ÚP projednávaná zkráceným postupem neznamená, že se záležitost řeší honem a rychle. Změna ÚP zkráceným 
postupem omezuje změnu na konkrétní projekt, který není variantní. Pro zkrácený postup musí být splněny i další 
podmínky, např. pozitivní stanovisko orgánu ochrany přírody a krajiny a stanovisko orgánu krajského úřadu, že 
projekt nevyžaduje zpracování analýzy vlivů na životní prostředí (EIA). Znamená to, že o změnu určení využití lze 
žádat pouze u pozemků, které byly součástí žádosti schválené na zasedání zastupitelstva. Rozsah pozemků nelze 
dále rozšiřovat. Změnu ÚP nelze rozšiřovat o další žadatele, projednávaná změna se týká pouze spol. Decci. Nelze 
měnit ani samotný projekt, záměr využití pozemků je podáním žádosti jednoznačně určen. Při projednání změny ÚP 
zkráceným postupem tak není možné na těchto pozemcích postavit například skladové haly, nebo výrobu, která by 
rušila okolí hlukem. Projednání zkráceným postupem obec chrání před otevřením nebo znovuotevřením záměrů, 
které obec nepodporuje.
Pokud bychom změnu ÚP zkráceným postupem odmítli, pak by se změna ÚP pořizovala "normálním" postupem, tzn. 
by se k ní mohli připojit další žadatelé s dalšími změnami, které obec nepodporuje (viz pískovna a I/16). V takovém 
případě by zřejmě firma Decci odmítla takovou změnu hradit a hradila by ji obec. Změnu ÚP jsme tedy vyhodnotili 
jako bezpečnější.

JAK MŮŽE Z INVESTICE PROFITOVAT OBEC A OBČANÉ ?

Jaký bude mít obec profit z této případné investice? Mezi zastupiteli a firmou Decci a.s. byla uzavřena dohoda o tom, 
že nově vzniklá dceřiná společnost E.nest Energy a.s., která bude majitelem této investice, bude mít sídlo přímo na 
obecním úřadě ve Vraňanech. Obci tedy připadnou všechny daňové odvody, které jí dle rozpočtového určení daní 
náleží. Předpokládaný každoroční přínos do obecního rozpočtu bude v řádu statisíc až milionů korun.
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ZMĚNY V TŘÍDĚNÍ A SVOZU ODPADŮ

V posledních únorových dnech se na šestnácti místech v naší obci objevilo celkem 50 nových 120ti litrových přehledně 
označených nádob na tříděný odpad. Rozmístění těchto popelnic je pokračováním snahy zastupitelstva o zlepšení třídění odpadu 
v naší obci a s tím souvisejících nákladů. 
V rámci Středočeského kraje jsme totiž ve třídění 
odpadu dlouhodobě hodnoceni jako jedni 
z nejhorších. Například třídíme o polovinu méně 
plastů a skla, než je krajský průměr. V budoucnu 
se limity na množství komunálního odpadu (nově 
se používá název zbytkový odpad) ještě zpřísní 
a obce, které nedosáhnou dostatečného množství 
vytřídění odpadu, budou v příštích letech platit 
vyšší poplatky za skládkování.
Čím lépe budeme všichni svůj odpady třídit, tím 
nižší zdražování nás v budoucnu postihne. Snažíme se vám třídění odpadu usnadnit, vlastní třídění ale máte v rukou jenom vy 
sami. Byl zahájen svoz vytříděných plastů přímo od všech nemovitostí. Zvýšili jsme počet hnízd pro ukládání tříděného odpadu, 
kde můžete zanechat vytříděný plast, sklo, papír a kovy. Rozšířen byl také sběr nápojových kartonů.  V této chvíli je ve všech 
částech obce dohromady 16 hnízd pro tříděný odpad  5 hnízd je v Mlčechvostech, 3 jsou ve Vraňanechnádraží a 8 ve Vraňanech, 
jejich umístění je přehledně zobrazeno na mapce. 90% občanů to teď k popelnicím na tříděný odpad nemá dále než 100 metrů. 
Na OÚ a na hlavním sběrném místě v Mlčechvostech je také možnost odložení použitých jedlých olejů a na OÚ lze odložit i další 
odpad, např. elektroodpad, kovy a pneu. Pravidelně probíhá sběr nebezpečného odpadu i objemného odpadu. V naší obci se tedy 
lze legálně zbavit téměř jakéhokoli odpadu a není nutné jej vozit do přírody v okolí obce.
Pokud byste přeci jen měli pocit, že to k popelnicím máte daleko, a máte vytipované místo, kde bylo by možné instaloval další 
popelnice, dejte vědět na OÚ. Nový systém budeme během první poloviny roku dále vyhodnocovat, o výsledcích naší i vaší snahy 
zlepšit třídění odpadů vás budeme informovat. 
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VYJÁDŘENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE K PŘÍSPĚVKU ODS
Přes to, že jsme zástupce ODS, v reakci na jejich požadavek zveřejnit výše uvedený příspěvek, upozornili na slabiny 
jejich návrhu a předložili jim věcné argumenty, že podobné řešení provozu v podjezdu by ve Vraňanech možné 
realizovat nebylo, a doporučili podnět projednat jinou cestou, např. na poradě se zastupiteli, trvali na uveřejnění 
příspěvku. Požadavek respektujeme, zastupitelstvo obce však zároveň k předloženému námětu přikládá své stanovisko:
Předně si ceníme osobního přispění občanů k životu v naší obci. Spoluobčanů, kteří mají chuť osobně přiložit ruku 
k dílu a přispět k rozvoji života v obci není mnoho. Také si ceníme podnětů občanů, námětů k řešení problémů v naší 

JAK LZE JEDNODUŠE ZAJISTIT BEZPEČNOST (PŘÍSPĚVEK MS ODS)
Vážený pane starosto, vážení zastupitelé obce Vraňany, vážení občané,
velkým problémem občanů Vraňan je zajištění bezpečného pohybu chodců v prostoru železničního podjezdu u vlakové zastávky 
Mlčechvosty. Vedení obce stále hledá způsob, jak zajistit bezpečnost nejen pro chodce, ale i pro bezpečnější provoz na silnici 
v prostoru železničního podjezdu trati Praha – Děčín. Místní sdružení ODS Vraňany proto čtenářům Zpravodaje ukazuje, jak 
problém vyřešili v Praze mezi městskými částmi Satalice a Černý most.Na snímcích je železniční podjezd tříkolejné trati mezi 
stanicemi PrahaVysočany a Čelákovice. Podjezd slouží pro místní komunikaci vozidel a chodců mezi ulicí K Viaduktu (část 
Na Hutích) a ulicí Svatojánská (část Černý Most). Domníváme se, že podobné řešení provozu v podjezdu by bylo možno 
zrealizovat také ve Vraňanech.  Za MS ODS: Jakub Kotek a Jaroslav Slavík

MONTÁŽ OCELOVÉ MOSTNÍ KONSTRUKCE

6. DUBNA (PONDĚLÍ): 

nastrojení jeřábu na ploše ve Starých Ouholicích (areál Zakládání staveb, a.s.), naložení mostu na loď, odstrojení jeřábu. Bez 
vlivu na dopravní situaci ve Vraňanech.
7. DUBNA (ÚTERÝ): 

 8:00 – 13:00 nájezd jeřábu do pozice, dopoledne nastrojení jeřábu na předmostí mostu ve Vraňanech, přejezd lodi do 
bezprostřední blízkosti mostu; mostní provizorium neprůjezdné pro osobní automobily. Mostní provizorium průchozí pro 
pěší pouze s asistencí pracovníka stavby, možné zdržení cca 10 minut,

 12:00 zastavení plavby, vyvázání lodi pod mostem, 
 13:00 – 16:00 zdvih mostu, pootočení konstrukce a montáž do mostního otvoru, mostní provizorium zcela uzavřené pro 

dopravu i pěší,
 Cca 16:00 definitivní odvázání konstrukce z jeřábu, 
 16:00 – 18:00 odvázání lodi, odjezd lodi,
 16:0020:00 odstrojení a odjezd jeřábu, možný průchod 

pěších pouze s asistencí pracovníka stavby, možné 
zdržení cca 10 minut,

 18:00 obnovení plavby. 
Příjezd složek integrovaného záchranného systému bude na 
ostrov po dobu neprůjezdného mostního provizoria možný po 
hrázi od Lužce nad Vltavou.
Kontaktní osoby zhotovitele stavby (Eurovia CS a.s.):
Ing. Jiří Chmelík, hlavní stavbyvedoucí: 606 640 262
Pavel Čančík, stavbyvedoucí:                  731 601 717

Ing. Lukáš Bludský, přípravář:        731 601 711
Iveta Štočková, DiS, tisková mluvčí: 731 602 380

ÚTERÝ 7. DUBNA
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Narozdíl od ostatních staveb, které jsou podle Nového občanského zákoníku neodělitelné od pozemku, platí 
u komunikací pravý opak. Bez ohledu na vlastníka pozemku je ze zákona každá dálnice a silnice I. třídy v majetku 
státu a pod správou ŘSD, silnice II. a III. třídy v majetku kraje a pod správou krajské správy a údržby silnic, místní 
a účelové komunikace jsou v majetku a správě obce. To platí pro všechny komunikace, u kterých je na příčném řezu 
zřejmá jakákoli konstrukce komunikace. Prvním rozdílem tedy je, že komunikaci na Černém Mostě vlastní a spravuje 
Praha 14, komunikaci pod naším podjezdem vlastní kraj a spravuje KSÚS. Dopad na způsob a možnosti projednání 
jakékoliv úpravy na této komunikaci jsou zásadní.
Podjezd na Černém Mostě je přímý s přímou viditelností protijedoucích vozidel. Místní úpravu dopravními značkami 
P7 a P8 lze použít pouze v místě, kde lze spatřit protijedoucí vozidlo, protože jen tak mu lze přednost v jízdě dát. 
Zrcadlo tuto situaci ke spokojenosti PČR a KSÚS nevyřeší. Dopravní značky by teoreticky bylo možno umístit přímo 
na portály podjezdu (ve vlastnictví SŽDC), problematický výhled pro dání přednosti to vyřeší pouze částečně.
V rámci Středočeského kraje se ke VŠEM úpravám VŠECH komunikací, včetně dopravního značení, vyjadřuje PČR, 
v našem případě PČR Mělník. Řídí se mimo jiné i normou ČSN 73 6110, kde jsou podle tříd komunikací definovány 
požadavky na šířky jízdních pruhů, krajnic, odstupů, minimálního výhledu a pod. Při nedodržení norem PČR úpravu 
nepovolí. K projektu stavby chodníku, kterou nelze od řešení podjezdu oddělit, se dále vyjadřují MěÚ Mělník, odbory: 
stavební, živ.prostředí a odpady, dále PČR, KSÚS Mnichovo Hradiště, hasiči, SŽDC, ČD a všichni majitelé sítí.
Řešení, které MS ODS, navrhuje, již bylo s PČR a Krajskou správou a údržbou silnic před dvěma lety projednáno 
a zamítnuto z důvodu rozporu s platnými předpisy. I tuto skutečnost jsme MS ODS při diskusi o zvěřejnění příspěvku 
sdělili. Přesto na zveřejnění trvali.
MS ODS tvrdí, že se nechce prezentovat jako politická strana, ale chce se aktivně účastnit rozvoje obce. Pod 
příspěvkem je ale podepsaná politická strana. Z našeho pohledu MS ODS věcnou diskusi o rozvoji obce odmítla 
a dala přednost svému zviditelnění. MS ODS nám při diskusi o zveřejnění článku položila ještě tyto dotazy (levý 
sloupec), na které odpovídáme (pravý sloupec):
 bude jen dobře když občany Vraňan seznámíte proč 

nelze námi popsané řešení, které funguje v Praze, 
realizovat,

 také bude dobře, když občanům Vraňan oznámíte, že 
jste již před dvěma roky podobné řešení bezpečnosti v 
podjezdu projednávali a proč toto řešení nebylo 
schváleno,

 možná by stálo také vysvětlit, proč informaci o 
neúspěšné snaze obce prosadit jednoduché 
zabezpečení železničního podjezdu nebyla zveřejněna 
již před dvěma roky.

MS ODS si na minulém zasedání vyžádala prostor ve zpravodaji. Zároveň redakci a zastupitelům vytkla, že 
nekorektně informujeme o průběhu zasedání. Nabídku přiložit ruku k dílu a podílet se na přípravě zpravodaje ovšem 
odmítla. 
Nechceme, aby se obecní zpravodaj stal kolbištěm pro politické názorové přestřelky. Zastupitelé obce se proto 
rozhodli, že Vraňanský zpravodaj bude nadále v souladu se zákonem 46/2000 Sb. poskytovat prostor pro vyjádření 
zastupitelů, k informování občanů o práci obecního úřadu a zastupitelstva, o událostech a akcích v obci, pro 
nepolitické spolky a zájmová sdružení tak, jako tomu bylo doposud. 
Zároveň znovu zdůrazňujeme, že vítáme aktivitu občanů ke zlepšení života v obci. U námětů k řešení a návrhů řešení 
preferujeme nejprve jejich neformální projednání se zastupiteli a objektivní zvážení argumentů, díky čemuž se snáze 
vyhneme zbytečným konfrontacím, ať takovýmto ve zpravodaji nebo na veřejném zasedání zastupitelstva.

 občany jsme v tomto stanovisku zastupitelstva  
seznámili se situací a důvody, proč je řešení, které 
navrhuje MS ODS, nefunkční a nerealizovatelné,

 chodník od konce obce Vraňany k zastávce 
Mlčechvosty i podjezd pod tratí zastupitelstvo řeší 
komplexně již několik let a hledá řešení, které bude 
vlastníky pozemků i úřady akceptovatelné,

 nejedná se o neúspěšnou snahu. Jedná se o řešení, 
které je v rozporu s platnými předpisy. Občany 
zbytečně nezatěžujeme informacemi o nefukčních 
a v praxi neralizovatelných řešeních.

obci a nasloucháme jim. Spoluobčanů, kteří s problémem i návrhem jeho řešení neskončí v hospodě, ale dojdou na 
obec, je ještě méně. Místní sdružení ODS si bohužel dlouhodobě vybírá způsob komunikace s obcí, který je značně 
neefektivní, k řešení problémů v praktické rovině nepřispívá a ani občany naší obce příliš nestmeluje.
MS ODS zřejmě nevěnovala dostatečné úsilí analýze detailů, které jsou pro řešení podjezdu zásadní. Pokusíme se tedy 
situaci obou podjezdů přehledně porovnat:
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POZNÁVÁTE SE ? ZŠ VRAŇANY, 3. A 4. TŘÍDA, ŠKOLNÍ ROK 1992/93

Jan Černý, Martin Černý, Ondřej Čulík, Květa Donátová, Miroslava Doležalová, Tomáš Duchoslav, Karel Goldman, 
Karel Hanuš, Lenka Hofmanová, Jana Horová, Lucie Kaiserová, Milan Kasýk, Ondřej Kliment, Anna Kořínková, Věra 
Kotková, Erika Ladičová, Zuzana Rogoňová, Lenka Růžková, Jana Smolová, Jiří Šupej, Martina Tošnerová, Radka 
Žemličková, Věra Hýblová, třídní učitelka

Fotografie je uveřejněná v Almanachu Základní školy Vraňany 18652015, str. 47.
Osoby na fotografii určila paní Květa Sapíková, rozená Donátová, Nebovidy, únor 2020

PIVOVAR HOUSKA  BLATCE  DUBÁ

Pivovar měl výstav 1 000 hl. piva a vařil jen pro hrad a okolní krčmy. 
U pivovaru byla stará hospoda a studna  kde byl jediný zdroj vody jak pro 
pivovar, tak pro hospodářský dvůr i celé okolí včetně hradu, kde nebyla voda. 
Na pivovaru je patrný na hřebenu střechy otevřený krov nad varnou (párník). Na 
místě hostince a pivovaru zůstala jen studna
Hrad Houska byl založen ve 2. polovině 12. století pravděpodobně králem 
Přemyslem Otakarem II. společně s nedalekým Bezdězem.
Poslední majitel hradu, panství a též pivovaru s panským dvorem byl Vincenc 
Karel hrabě z Kounic. Poté jeho vdova Marie kněžna Hohelohe  Waldenburk, 
která pocházela Schillingrufstu. Pak Housku a titul koupil ředitel škodových závodů v Plzni svobodný pán Šimonek, 
mimoto i zámek Lobeč a Krnsko, v restituci mu byl majetek navrácen. Josef Michovský


